

Nr 81

Av fru Hultell m.fl., angående förordning från passagerarförbund

Av herr Werner, angående vissa förhandlingar före beslut om nedläggning av företaget, m.m.

(Lika lydande med motion nr 125 i Andra kammaren)

(Lika lydande med motion nr 67 i Andra kammaren)

Förordningen av bavs- och sjövännen genom lösloftavfall har under senaste tid uppmärksammas. Därvid har intresset kretsats på att förbättra förhållandena i Stockholm i januari 1968.

Lars Werner (öpk) har ägnats åt sjöfartens lösloftavfall. Den ökade passagerartrafiken till sjöss har inneburit en konstaterad vänteföröring. Exempel på detta är förordningen och utbildningen i vatten i Stockholms nord skärgård vars farvatten trafikeras av de sk. fartygsbåtarna. Ett arbete att upplösa reningssverk av avloppsvatten på land förbättrar att vara ett omöjligt företag — trots den kvantitativa skillnaden — om inte motsvarande åtgärder vidtas på främst passagerarfartygen.

Nr 82

Följande bestämmelser i samhällets kassan, som tillämpningsföreskrifter till 1956 års oljeskyddslag, möjliggör att be-

Av herr Hansson, om förnyelse av läkarintyg för körkortsinnehavare.

I samband därmed har dock undantag meddelats för regel-

(Lika lydande med motion nr 124 i Andra kammaren)

Stockholm i januari 1968

Torsten Hansson (s)

Av kommunstyrelsen för Stockholms stad av den 9 juni 1959 framgår av § 19 mom. 2 att avfall som kan förorsaka olägenheter inte får utsläppas in- om kommunområdet samt i mom. 3 att särskilt är stadgat rörande förbud mot utsläpp av avfall o.d. i vatten. Av en särskild stadga, fastställd av Öd. den 28 februari 1957 efter samråd med sjöfartstyrelsen, framhålls följande rörande vattenföroreningar från fartyg:

"I samtliga inom Stockholms stad belägna vattenområden (även insjöar och vattendrag) må från fartyg — varunder inbegripes jämväl mindre färjor — ej uttömmas vätska eller utsläppas eller utkastas avfall av slag som nedan sägs i sådan omfattning eller på sådant sätt att därigenom kan uppkomma skada i djurlivet eller olägenhet för sjöfart eller fiske eller för strandväxter eller badare."

Förbudet säges därefter omfattas bl.a. olja, bensin, färgen samt fast avfall såsom sopt, glas eller köksavfall. Därefter framhålls: "Förbudet innebär icke hinder mot regelmässig användning av fartygets vattenklosettutläggningar". Dispens kan sålunda förläggas mot ett förbud mot utsläpp av WC-avfall.